

# Lucrari de constructii a complexului sportiv din satul Corjeuti, r-nul Briceni.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 005 406,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari generale de constructii</b>				
		<b>1.1. Demontarea tribunei</b>				
1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3	162,24	44,54 44,54	7 226,17 7 226,17
2	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	3 620,00	1,44 1,44	5 212,80 5 212,80
<b>Total Demontarea tribunei</b>						<b>12 438,97</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>12 438,97</b>
		<b>1.2. Demolarea cladirei auxiliare</b>				
3	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3	52,00	44,54 44,54	2 316,08 2 316,08
4	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	1 700,00	1,44 1,44	2 448,00 2 448,00
5	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	39,80	13,80 13,80	549,24 549,24
6	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	2,14	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	16,00	37,74 37,74	603,84 603,84
8	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	358,00	0,00 0,00	0,00 0,00
<b>Total Demolarea cladirei auxiliare</b>						<b>5 917,16</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 917,16</b>
<b>1.3. Acoperis. Lucrari de reparatie.</b>						
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,50	4 956,75 862,42	37 175,63 6 468,15
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	210,00	57,85 10,93	12 148,50 2 295,30
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3	1,68	38,84 13,26	65,26 22,28
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,18	131,20 28,90	1 204,38 265,30
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	210,00	19,49 9,30	4 093,29 1 953,00
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	210,00	179,91 39,10	37 780,05 8 211,00
<b>Total Acoperis. Lucrari de reparatie.</b>						<b>92 467,10</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>19 215,03</b>
<b>1.4. Toret</b>						
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	35,00	179,91 39,10	6 296,68 1 368,50
<b>Total Toret</b>						<b>6 296,68</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 368,50</b>
<b>1.5. Stresina</b>						

1	2	3	4	5	6	7
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	72,00	179,91 39,10	12 953,16 2 815,20
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,00	165,32 10,20	4 298,27 265,20
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,00	147,71 11,90	2 954,26 238,00
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	72,00	30,65 28,50	2 206,66 2 052,00
<b>Total Stresina</b>						<b>22 412,34</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>5 370,40</b>
<b>1.6. Schimbarea timplariei</b>						
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	6,41	1 127,11 21,08	7 224,81 135,12
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,87	1 239,03 30,46	17 185,41 422,48
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	15,00	63,28 14,88	949,20 223,20
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	8,00	223,98 3,38	1 791,84 27,04
<b>Total Schimbarea timplariei</b>						<b>27 151,26</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>807,84</b>
<b>1.7. Fatada</b>						
24	CL54C	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) vinil fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	120,00	147,21 67,15	17 664,65 8 058,00
<b>Total Fatada</b>						<b>17 664,65</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>8 058,00</b>
		<b>1.8. Lucrari de reparatie interioare</b>				
		<b>1.8.1. Tavan</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	88,00	130,21 64,94	11 458,87 5 714,72
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	88,00	14,93 11,78	1 313,49 1 036,64
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,00	23,45 20,50	2 063,93 1 804,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,00	1,92 1,05	168,52 92,40
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,00	26,78 19,25	2 356,99 1 694,00
<b>Total Tavan</b>						<b>17 361,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 341,76</b>
		<b>1.8.2. Peretii</b>				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	298,00	127,66 62,39	38 044,02 18 592,22
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	298,00	12,27 9,12	3 655,27 2 717,76
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	298,00	23,45 20,50	6 989,21 6 109,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	298,00	1,92 1,05	570,67 312,90

1	2	3	4	5	6	7
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	298,00	26,78 19,25	7 981,63 5 736,50
<b>Total Peretii</b>						<b>57 240,80</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>33 468,38</b>
<b>1.8.3. Pardoseli</b>						
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	88,00	50,96 25,00	4 484,83 2 200,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,00	1,92 1,05	168,52 92,40
37	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	88,00	179,92 42,48	15 832,59 3 738,24
<b>Total Pardoseli</b>						<b>20 485,94</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>6 030,64</b>
<b>Total Lucrari de reparatie interioare</b>						<b>95 088,54</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>49 840,78</b>
<b>1.9. Pragul</b>						
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	39,00	83,24 10,92	3 246,42 425,88
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	52,00	292,73 28,10	15 221,96 1 461,20
<b>Total Pragul</b>						<b>18 468,38</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>1 887,08</b>
<b>1.10. Tribunele</b>						
40	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asexuala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	332,50	58,69 44,80	19 515,76 14 896,00

1	2	3	4	5	6	7
41	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	136,00	1 149,13 165,60	156 282,36 22 521,60
42	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 10 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	873,00	25,60 7,37	22 348,80 6 434,01
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	25,60	50,09 38,50	1 282,25 985,60
45	TsH91A	Instalarea scaunilor	buc	240,00	396,40 264,20	95 136,00 63 408,00
<b>Total Tribunele</b>						<b>294 565,17</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>108 245,21</b>
<b>Total Lucrari generale de constructii</b>						<b>592 470,26</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>213 148,97</b>
<b>2. Electrica</b>						
46	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	8,00	29,94 6,46	239,52 51,68
47		Corp de iluminat	buc	8,00	800,00 0,00	6 400,00 0,00
48	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,00	2 421,45 1 960,80	2 421,45 1 960,80
49		Cablu BBG 3*2.5	m	100,00	10,20 0,00	1 020,00 0,00
50	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,06	3 204,12 2 891,80	192,25 173,51

1	2	3	4	5	6	7
51	03	Priza 2 locuri	buc	6,00	22,00 0,00	132,00 0,00
52	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	1 266,80 1 246,40	76,01 74,78
53	556663-5	Intrerupator dublu	buc	6,00	22,00 0,00	132,00 0,00
<b>Total Electrica</b>						<b>10 613,23</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 260,77</b>

Total	lei	603 083,48
CASM	22,50 %	48 467,19
Cheltueli de transport	10,00 %	38 767,37
Total	100,00 +	690 318,05
Cheltueli de regie	14,50 %	100 096,12
Total	100,00 +	790 414,17
Beneficiu de de viz	6,00 %	47 424,85
Total	100,00 +	837 839,02
TVA	20,00 %	167 567,80

**Total de viz:**  
**Incluziv salariu**

**1 005 406,82**  
**215 409,74**

Intocmit	_____	(funcția, semnătura)
Verificat	_____	(funcția, semnătura)

# Lucrari de constructii a coplexului sportiv din satul Corjeuti, r-nul Briceni

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 005 406,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	59,494	38,00	2 260,77
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	173,70	38,00	6 600,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	98,80	38,00	3 754,40
4.	7123010010200	Betonist	h-om	544,00	38,00	20 672,00
5.	7123011000200	Betonist	h-om	1 164,00	38,00	44 232,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,00	38,00	0,00
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	106,40	38,00	4 043,20
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	395,256	38,00	15 019,73
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,25	38,00	1 795,50
10.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	162,60	36,00	5 853,60
11.	7129020012800	Pavator	h-om	40,82	38,00	1 551,16
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,3942	38,00	508,98
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	156,64	36,00	5 639,04
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	42,00	38,00	1 596,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	254,68	35,00	8 913,80
16.	7212030022700	Sudor	h-om	8,73	38,00	331,74
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	300,10	34,00	10 203,40
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	165,87	35,00	5 805,45
19.	7422010060100	Timplar	h-om	5,44	38,00	206,72
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	478,44	34,00	16 266,96
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	313,8331	34,00	10 670,33
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	214,40	34,00	7 289,60
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 241,0226	34,00	42 194,77
<b>Total manopera</b>						<b>215 409,74</b>

### Materiale:

1.	01	Corp de iluminat	buc	8,00	800,00	6 400,00
2.	02	Cablu BBG 3*2.5	m	102,00	10,00	1 020,00
3.	04	Priza	buc	6,00	22,00	132,00
4.	05	Intrerupator	buc	6,00	22,00	132,00
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,82	32,00	90,24
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,0856	32,00	162,74
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,813	222,00	846,49
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,60	222,00	577,20
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,4897	3 000,00	10 469,10
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,225	3 000,00	18 675,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3541	3 000,00	1 062,30
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,45	3 000,00	1 350,00
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	1,20	3 000,00	3 600,00



14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0216	3 000,00	64,80
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 777,60	0,01	17,78
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	43,225	42,00	1 815,45
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,41	1 100,00	7 051,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,87	1 200,00	16 644,00
19.	2051142950705	Dibluri 6/60	buc	2 515,524	0,12	301,86
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	640,0845	0,20	128,02
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	15,606	4,80	74,91
22.	2320166200676	White spirit	kg	2,56	12,00	30,72
23.	2320187315789	Decofrol	kg	39,90	7,20	287,28
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	14,70	8,50	124,95
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,10	5,60	398,16
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	154,40	18,00	2 779,20
27.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,352	18,00	78,34
28.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1102	28,00	3,09
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	61,506	14,00	861,08
30.	24302261000001	Fuga	kg	40,8848	22,00	899,47
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,6624	32,00	85,20
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	33,9439	32,00	1 086,20
33.	2430226101600	Chit silionic	kg	3,2157	45,00	144,70
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,28	45,00	57,60
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	105,129	45,00	4 730,81
36.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,816	15,00	42,24
37.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,0568	8,50	42,98
38.	2513206621460	Scaun	buc	240,00	98,00	23 520,00
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	293,857	0,50	146,93
40.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	8,00	220,00	1 760,00
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	911,6355	1,20	1 093,96
42.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	33,285	50,00	1 664,25
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	39,78	1,28	50,92
44.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	702,00	1,28	898,56
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 144,00	1,28	1 464,32
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,16	1,40	32,42
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	551,98	2,20	1 214,36
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	407,1914	2,80	1 140,14
49.	2661112800600	Placi din beton	m2	54,60	225,00	12 285,00
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,5464	110,00	10 070,10
51.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	407,3265	32,00	13 034,45
52.	2663102100000	Beton	m3	149,4408	950,00	141 968,76
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	417,736	2,65	1 107,00
54.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	39,195	70,00	2 743,65
55.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,356	28,00	149,97
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	209,006	0,50	104,50
57.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	25,35	9,50	240,82
58.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	248,745	8,50	2 114,33
59.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	166,425	22,00	3 661,35
60.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	382,7775	98,00	37 512,19
61.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,314	45,00	599,13
62.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,42	78,00	1 670,76
63.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	28,119	80,00	2 249,52
64.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	32,85	22,00	722,70
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 10mm	kg	0,00	22,00	0,00
66.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	356,5077	3,50	1 247,78

67.	2710703520285	Profil de suport	m	853,446	4,00	3 413,78
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,73	12,00	104,76
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,625	12,00	199,50
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,00	12,00	0,00
71.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	15,00	48,00	720,00
72.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	873,00	18,00	15 714,00
73.	2811236304902	Siding vinil (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	132,396	68,00	9 002,93
74.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	285,00	18,00	5 130,00
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,7285	16,00	539,66
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,365	22,00	96,03
77.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	99,75	0,10	9,97
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	182,71	0,10	18,27
79.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,10	24,00	122,40
80.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 280,5867	0,05	314,03
81.	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	5 031,048	0,02	100,62
82.	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	5 031,048	0,04	201,24
83.	2874115837745	Suruburi	buc	267,80	0,04	10,71
84.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	54,00	16,00	864,00
85.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,778	58,00	451,12
86.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,356	46,00	246,38
87.	2875274000502	Cot burlan	buc	10,20	32,00	326,40
88.	2875274000503	Cot de capat	buc	5,10	32,00	163,20
89.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,10	27,00	137,70
90.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,356	102,00	546,31
91.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	37,492	18,00	674,86
92.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,975	18,00	179,55
93.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 995,65	0,40	1 198,26
94.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 595,60	0,01	25,96
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,341	0,00	0,00
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,999	0,00	0,00
97.	4100126202818	Apa	m3	0,5638	0,00	0,00
98.	5009031	Scoabe	10 buc	16,50	8,50	140,25
99.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,32	189,00	60,48
100.	5009061	Fisa de izolatie	buc	30,52	0,20	6,10
101.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,00	14,00	112,00
102.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,57	24,00	13,68
103.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	22,80	0,68
104.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,83	30,00	24,90
105.	5009816	Fisie de montaj	m	34,00	1,65	56,10
106.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,128	10,00	1,28
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,70	0,50	11,85
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>387 673,74</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3396	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,70	0,00	0,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7484	0,00	0,00
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0476	0,00	0,00
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	106,40	0,00	0,00
6.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,125	0,00	0,00
7.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	324,00	0,00	0,00

8.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	18,8531	0,00	0,00
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,194	0,00	0,00
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	0,00	0,00
11.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,44	0,00	0,00
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,72	0,00	0,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,1904	0,00	0,00
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,302	0,00	0,00
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,544	0,00	0,00
16.	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	1,4997	0,00	0,00
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,9608	0,00	0,00
18.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2142	0,00	0,00
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,5508	0,00	0,00
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	81,60	0,00	0,00
21.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	18,8531	0,00	0,00
22.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,616	0,00	0,00
23.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,10	0,00	0,00
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	43,775	0,00	0,00
25.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,30	0,00	0,00
26.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	106,40	0,00	0,00
27.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,87	0,00	0,00
28.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	40,65	0,00	0,00
29.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,899	0,00	0,00
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	43,318	0,00	0,00
31.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3396	0,00	0,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>0,00</b>

**Total:**

Total	lei	603 083,48
CASM	22,50 %	48 467,19
Cheltueli de transport	10,00 %	38 767,37
Total	100,00 +	690 318,05
Cheltueli de regie	14,50 %	100 096,12
Total	100,00 +	790 414,17
Beneficiu de deviz	6,00 %	47 424,85
Total	100,00 +	837 839,02
TVA	20,00 %	167 567,80

**Total deviz:**

**1 005 406,82**

Intocmit	(funcția, semnătura)
Verificat	(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

## Lucrari de constructii a coplexului sportiv din satul Corjeuti, r-nul Briceni

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RCsG52A	<b>I. Lucrari generale de constructii</b> <b>1.1. Demontarea tribunei</b> Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3			44,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	34,00	44,54
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	0,00	0,00
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	0,00	0,00
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	0,00	0,00
2	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			1,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	38,00	0,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	34,00	0,68
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	0,00	0,00
3	RCsG52A	<b>1.2. Demolarea cladirei auxiliare</b> Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3			44,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	34,00	44,54
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	0,00	0,00
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	0,00	0,00
	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	0,00	0,00
4	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			1,44
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	38,00	0,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	34,00	0,68
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	0,00	0,00
5	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			13,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	38,00	8,36

1	2	3	4	5	6	7
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	34,00	5,44
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
6	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			0,00 0,00
	29522600035 21	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	0,00	0,00
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			37,74 37,74
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	34,00	37,74
8	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			0,00 0,00
	34105400000 06	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	0,00	0,00
		<b>I.3. Acoperis. Lucrari de reparatie.</b>				
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 956,75 862,42
	71240100107 30	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,00	780,48
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	34,00	81,94
	20101029087 372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087 371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041 692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870 491	Cuie de constructie	kg	7,2000	16,00	115,20
	27106020001 211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	22,00	96,36
	26821326004 260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,50	32,11
	24142161094 821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	8,50	16,66
	28731220007 511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	24105200067 531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	29552700002 608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	0,00	0,00
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			57,85 10,93
	71240100107 001	Dulgher	h-om	0,2250	38,00	8,55
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	34,00	2,38
	20101029034 95	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	3 000,00	45,00
	28731458870 00	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,00	1,92
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			38,84 13,26
	93100600199 30	Muncitor	h-om	0,3900	34,00	13,26
	24621061106 01	Paste antiseptice	kg	3,0100	8,50	25,59
	24105200067 00	Automacara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	0,00	0,00
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			131,20 28,90
	93100600199 30	Muncitor	h-om	0,8500	34,00	28,90
	21241170000 02	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	4,80	8,16
	24301273171	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,00	93,80

	2	3	4	5	6	7
	92					
	24301161048 41	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	28,00	0,34
	24105200067 00	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	29522700029 21	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	34105400000 01	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	0,00	0,00
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprintate	m2			19,49
	71340300122 00	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	38,00	7,60
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	26821326004 65	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120 001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprintata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			179,91
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,00	30,60
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	27104036430 00	Placi din tabla amprintata tip tigla	m2	1,1500	98,00	118,33
	27104036400 00	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	28752763120 00	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	26401223030 00	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,25
	27104037400 00	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		<b>1.4. Toret</b>				
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprintata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			179,91
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,00	30,60
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	27104036430 00	Placi din tabla amprintata tip tigla	m2	1,1500	98,00	118,33
	27104036400 00	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	28752763120 00	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	26401223030 00	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,25
	27104037400 00	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		<b>1.5. Stresina</b>				
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprintata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			179,91
	72130500131 00	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,00	30,60
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	27104036430 00	Placi din tabla amprintata tip tigla	m2	1,1500	98,00	118,33
	27104036400 00	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	28752763120 00	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,78
	26401223030 00	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,25
	27104037400 00	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	45,00	1,89
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			165,32

1	2	3	4	5	6	7
						10,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,00	25,96
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	28,00	5,77
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	58,00	5,97
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	102,00	21,01
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	46,00	9,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,04	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			147,71
						11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,00	11,90
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	78,00	83,54
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	32,00	16,32
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	27,00	6,88
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	24,00	6,12
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	32,00	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	58,00	14,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			30,65
						28,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	38,00	28,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,00	0,00
		<b>1.6. Schimbarea timplariei</b>				
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 127,11
						21,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	38,00	19,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	45,00	5,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,50	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 239,03
						30,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	38,00	27,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	20301129391 50	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	24302261016 00	Chit siliconic	kg	0,1750	45,00	7,87
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,50	0,30
	40111062027 41	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			63,28 14,88
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,3200	38,00	12,16
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,00	2,72
	27431235490 26	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	48,00	48,00
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			223,98 3,38
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,0800	38,00	3,04
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	34,00	0,34
	25211067183 93	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	220,00	220,00
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		<b>1.7. Fatada</b>				
24	CL54C	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) vinil fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			147,21 67,15
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,9750	34,00	67,15
	28112363049 02	Siding vinil (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	68,00	75,02
	20511429507 05	Dibluri 6/60	buc	20,9000	0,12	2,52
	28741158338 81	Suruburi autoreguloare 4,2x19	buc	41,8000	0,02	0,84
	28741158338 82	Suruburi autoreguloare 4,2x13	buc	41,8000	0,04	1,68
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	0,00	0,00
	29405200040 58	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	29405200076 09	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	0,00	0,00
		<b>1.8. Lucrari de reparatie interioare</b>				
		<b>1.8.1. Tavan</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			130,21 64,94
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,9100	34,00	64,94
	26621027010 00	Placi ghips-carton	m2	1,0500	32,00	33,77
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,50	3,23
	27107035202 85	Profil de suport	m	2,2000	4,00	8,84
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2.3500	1,20	2.83
	25132066216 02	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0.7575	0,50	0.38
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.2710	45,00	12,26
	24302261010	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81



1	2	3	4	5	6	7
	17					
	20511429507 111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33
	28741158338 71	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0,05	0,81
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,00	0,00
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,00	0,00
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			14,93 11,78
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	0,3100	38,00	11,78
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,00	0,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,45 20,50
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,00	17,10
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,80	2,95
	41001262028 18	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,92 1,05
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,78 19,25
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	24301161038 00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.8.2. Peretii</b>				
30	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			127,66 62,39
	93100600199 30	Muncitor	h-om	1,8350	34,00	62,39
	26621027010 00	Placi ghips-carton	m2	1,0500	32,00	33,77
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,50	3,23
	27107035202 85	Profil de suport	m	2,2000	4,00	8,84
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	25132066216 02	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	45,00	12,26
	24302261010 17	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507 111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,20	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	28741158338 71	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.1900	0,05	0,81
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	0,00	0,00
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	0,00	0,00
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			12,27 9,12
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	0,2400	38,00	9,12
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	3,15
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	0,00	0,00
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,00	0,00
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,45 20,50
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,00	17,10
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,80	2,95
	41001262028 18	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,92 1,05
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,60	0,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,78 19,25
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	24301161038 00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.8.3. Pardoseli</b>				
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,96 25,00
	71320300126 00	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,28	16,64
	14211022005 13	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	222,00	9,32
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	29522700038 17	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,92 1,05
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,60	0,84

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,03
37	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			179,92 42,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	36,00	42,48
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	114,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,65	12,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	22,00	10,22
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	0,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	0,00	0,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,00	0,00
		<b>1.9. Pragul</b>				
38	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			83,24 10,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	34,00	4,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	38,00	6,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,28	1,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	222,00	0,67
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			292,73 28,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	38,00	24,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	225,00	236,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	222,00	11,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,28	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<b>1.10. Tribunele</b>				
40	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			58,69 44,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	38,00	38,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	42,00	5,46
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	23201873157	Decofrol	kg	0,1200	7,20	0,86

1	2	3	4	5	6	7
	89					
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
41	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 149,13 165,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	38,00	152,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	34,00	13,60
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	950,00	983,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 10 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			0,00 0,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	38,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	34,00	
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 10mm	kg	1,0250	22,00	
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,00	
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,60 7,37
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	34,00	0,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,00	0,38
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	22,00	0,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			50,09 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,00	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,00	1,65
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	18,00	3,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	0,50	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	12,00	1,20
45	TsH91A	Instalarea scaunilor	buc			396,40 264,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	34,00	64,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	34,00	15,30
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	38,00	184,30
	2513206621460	Scaun	buc	1,0000	98,00	98,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,20

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Electrica</b>				29,94
46	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			6,46
	1	Muncitor	h-om	0,1700	38,00	6,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	32,00	1,28
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	189,00	7,56
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	14,00	14,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	24,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	10,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,00	0,00
47		Corp de iluminat	buc			800,00
	01	Corp de iluminat	buc	1,0000	800,00	800,00
48	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 421,45
	1	Muncitor	h-om	51,6000	38,00	1 960,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	32,00	80,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	32,00	144,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	8,50	140,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,20	4,88
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	24,00	9,84
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	22,80	0,68
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	30,00	24,90
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	1,65	56,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	0,00	0,00
49		Cablu BBG 3*2.5	m			10,20
	02	Cablu BBG 3*2.5	m	1,0200	10,00	10,20
50	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			3 204,12
	1	Muncitor	h-om	76,1000	38,00	2 891,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	32,00	312,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	0,00	0,00
51	03	Priza 2 locuri	buc			22,00
	04	Priza	buc	1,0000	22,00	22,00
52	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 266,80
	1	Muncitor	h-om	32,8000	38,00	1 246,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
53	556663-5	Intrerupator dublu	buc			22,00
	05	Intrerupator	buc	1,0000	22,00	22,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

## FORMULARUL F3.3

### OFERTĂ

Către **Primaria s.Corjeuti.**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alaiba Alecu administrator la SRL „NORDGLAVSTROI”** reprezentanți ai ofertantului **SRL „NORDGLAVSTROI”** (denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de constructia complexului sportiv din s.Corjeuti.** (denumirea lucrării)

pentru suma **fără TVA de 837 839,02 lei,** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **167 567, 80lei**

Total oferta inclusiv **TVA- 1 005 406 ,82 lei.** (suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în - **2 luni** calendaristice din data înregistrării contractului la Trezoreria de Stat.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (nouazeci)** zile, respectiv pînă la data de **25-10-2019** , și ea va rămîne obligatorie pentru noi si poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

**nu depunem ofertă alternativă.**

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.



7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

**Data 25 -07-2019**

**Alaiba Alecu**, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL„NORDGLAVSTROI”**

(denumirea/numele ofertantului)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă garanție bancară în cuantum de- \_\_\_\_ % (din prețul total oferat) și constituie – \_\_\_\_\_ lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate -3 (tri) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 30 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) -5 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

